



اخبار مراکز علمی

کرسی ترویجی «بررسی و تحلیل اقتباس از آیات و احادیث در مکاتیب سنایی از جهت لفظی و معنوی» برگزار شد
با همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه قم و خانه ملی گفتگوی آزاد دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی، کرسی ترویجی «بررسی و تحلیل اقتباس از آیات و احادیث در مکاتیب سنایی از جهت لفظی و معنوی» برگزار شد. در این نشست که با ارائه دکتر مریم باقی همراه بود، دکتر محمود مهرآوران و دکتر ابراهیمی به عنوان ناقد و دکتر محمد فولادی به عنوان دبیر علمی جلسه حضور داشتند.

کرسی ترویجی «تأثیر پایه های فکری ابوزید در نگرش او به مسائل زنان» برگزار شد
با همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه الزهراء (س) و خانه ملی گفتگوی آزاد دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی، کرسی ترویجی «تأثیر پایه های فکری ابوزید در نگرش او به مسائل زنان» برگزار شد. در این نشست که با ارائه دکتر فتحیه فتاحی زاده همراه بود، دکتر محسن قاسم پور به عنوان ناقد و دکتر بی بی سادات رضی به عنوان دبیر علمی جلسه حضور داشتند.

کرسی ترویجی «رویکرد سیستمی به ساحات افافی و انفسی جهان اجتماعی» برگزار شد
با همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه امام صادق (ع) و خانه ملی گفتگوی آزاد دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی، کرسی ترویجی «رویکرد سیستمی به ساحات افافی و انفسی جهان اجتماعی» برگزار شد. در این نشست که با ارائه دکتر سید ارش و کیلیان همراه بود، آقایان دکتر مرتضی جوانعلی آذر و دکتر میثم صداقت زاده به عنوان ناقد حضور داشتند.

کرسی ترویجی «راهکارهای موثر بر نهادینه سازی فرهنگ مهدویت در برنامه درسی» برگزار شد
با همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه قم و خانه ملی گفتگوی آزاد دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی، کرسی ترویجی «راهکارهای موثر بر نهادینه سازی فرهنگ مهدویت در برنامه درسی دوره متوسطه از منظر دبیران» برگزار میشود. در این نشست که با ارائه دکتر رضا جعفری هرندی همراه بود، دکتر سوسن بهرامی و دکتر سیف الله فضل الهی به عنوان ناقد و دکتر عباس حبیب زاده به عنوان دبیر علمی جلسه حضور داشتند.

در شماره آینده می خوانیم:
آشنایی با اعضای شورای تخصصی علوم عقلی



حجت الاسلام و المسلمین خسروپناه در همایش استانی «کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره» در دانشگاه شهید باهنر کرمان مطرح کرد:

رشد و بالندگی در علوم انسانی اسلامی و بومی در گرو نظریه پردازی است

به گزارش روابط عمومی دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره همایش استانی آشنایی با کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در ماه جاری در محل تالار اندیشه دانشکده ادبیات دانشگاه شهید باهنر کرمان با حضور حجت الاسلام دکتر عبدالحسین خسروپناه رئیس دبیرخانه هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره و دکتر طاهر رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان معاونین، اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان برگزار شد.

بنا به این گزارش، در ابتدای همایش دکتر احتشام زاده معاون پژوهشی و فناوری و دبیر کمیته دستگاهی کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره دانشگاه شهید باهنر، ضمن خوش آمد گویی به همه شرکت کنندگان، گزارشی از اقدامات دانشگاه از سال ۹۴ تا کنون جهت تشکیل کمیته دستگاهی، ابلاغ اعضای کمیته دستگاهی (چهار تن از روسای دانشکده های ادبیات و علوم انسانی و معارف دینی) و چهارمین جلسه کمیته دستگاهی ارائه کرد. دکتر خسروپناه رئیس دبیرخانه هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره نیز در این همایش گفت: این نشست برای معرفی هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره و پاسخ به سوالات و دغدغه های استادان است. وی با بیان گزارش مختصری تصریح کرد: هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره به کمک دانشگاه ها راه اندازی و برگزار شده است و در حال حاضر اکثر دانشگاه های کشور با تشکیل کمیته این کرسی ها را برگزار می کنند. یکی از این دانشگاه ها، دانشگاه شهید باهنر کرمان است. رئیس دبیرخانه هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، کرسی های را که در هیات برنامه برزی و با همکاری مراکز علمی اجرا می شوند را به دو دسته کرسی های تخصصی و کرسی های ترویجی تقسیم کرد و در توضیح کرسی های تخصصی گفت: کرسی های تخصصی به کرسی های علمی اطلاق می شود که صاحب نظران، در چند جلسه، در حضور شورای داوران و کمیته ناقدان، به ارائه مدعیات علمی خود به عنوان نظریه، نوآوری یا نقد می پردازند که این جلسات در قالب پیش اجلاسیه و با سه عنوان برگزار می شود: کرسی های نظریه پردازی، کرسی های نوآوری و کرسی های نقد. حجت الاسلام خسروپناه ادامه داد: پیش اجلاسیه و اجلاسیه نهایی به جلسه ای تخصصی، مرکب از صاحب نظر طرحنامه، شورای داوران، کمیته ناقدان و ناظران علمی اطلاق می شود که طبق ضوابط و مقررات برگزاری اجلاسیه ها، به نقد و ارزیابی طرح ها می پردازد. وی افزود: پیش اجلاسیه ها در مراکز علمی و به صورت عمومی برگزار می شوند و در پایان دفاعیات صاحب نظر، نسبت به نقدهای مطرح شده، اصلاحاتی توسط شورای داوران مطرح می شود. دبیر هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی تصریح کرد: در صورتی که این اصلاحات نباشد و امکان دآوری نهایی و نمره دهی در جلسه آتی فراهم باشد، جلسه بعد با عنوان اجلاسیه نهایی تشکیل خواهد شد و نوع مدعیات علمی در قالب کرسی نظریه پردازی، یا کرسی نوآوری و یا نقد و با درجه عالی، خوب، متوسط و ضعیف حسب تشخیص داوران تعیین می شود و به تناسب درجه، مشمول حمایت های مصوب خواهند شد، در غیر این صورت یا طرح رد می شود و یا تا انجام اصلاحات لازم، پیش اجلاسیه تکرار می شود. رئیس موسسه حکمت و فلسفه درباره کرسی های ترویجی نیز بیان کرد: کرسی های ترویجی، به کرسی های علمی اطلاق می شود که صاحب نظران، در یک جلسه، به ارائه ایده خود می پردازند. در نهایت مدعیات صاحب

اخبار دبیرخانه

در شورای تخصصی علوم رفتاری بررسی شد: راهکارهای رونق کرسی های نظریه پردازی در حوزه علوم رفتاری
جلسه شورای تخصصی علوم رفتاری با حضور اعضاء و با بحث و نظر درباره راهکارهای افزایش تعامل با اساتید علوم رفتاری کشور جهت برگزاری کرسی های ترویجی و نظریه پردازی برگزار شد. در ابتدای این جلسه گزارشی از تعداد طرحنامه های بررسی شده سال گذشته و نتایج ارزیابی ها و همچنین اهم محورها و برنامه های دبیرخانه برای حمایت از نظریه پردازان و صاحبان کرسی های موفق ارائه شد. در ادامه جلسه نیز دکتر غلامعلی افروز رئیس شورای تخصصی علوم رفتاری با اشاره به اهمیت برگزاری کرسی های مختلف در دانشگاه ها و مراکز علمی کشور گفت: اعضای شورای تخصصی علوم رفتاری که همگی از صاحب نظران این حوزه هستند باید برای رونق کرسی های نظریه پردازی و ترویجی اهتمام بیشتری ورزند و خود در دانشگاه هایی که مشغول به فعالیت هستند برگزار کننده این نشست ها باشند. وی ادامه داد: هر یک از اعضای شورا که در حوزه های روانشناسی، علوم تربیتی، مدیریت آموزشی و سایر رشته های مرتبط فعال هستند در دانشگاه های محل خدمت، درخواست برگزاری جلسه هم اندیشی و آشنایی کرسی های نظریه پردازی داشته باشند. دکتر افروز ادامه داد: دبیرخانه هیات حمایت نیز برنامه ها و اهداف مناسبی برای پیشبرد این گفتمان تدوین و تصویب کرده و به طور جد در حال پیگیری و به نمر رساندن آن هستند که گزارش این اقدامات در جلسات شورای علمی راهبردی به صورت ماهانه به ما ارائه می شود. در ادامه جلسه نیز هریک از اعضا نظرات خود را پیرامون چگونگی انجام تعامل بیشتر ارائه کردند.

بررسی طرحنامه های حقوقی در شورای تخصصی علوم اجتماعی هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی

در جلسه شورای تخصصی علوم اجتماعی هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، دو طرحنامه در رشته حقوق مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه طرحنامه «بر حقوق مردنی ایران وقف موجب فک ملک نیست» به عنوان نظریه پردازی و طرحنامه «نظریه تعهدات؛ مبنای پارادایم حاکم بر حقوق خصوصی ایران» به عنوان نقد مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت. پس از بررسی این طرحنامه ها توسط اعضای شورای تخصصی علوم اجتماعی هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، مقرر شد این طرحنامه ها جهت بررسی دقیق علمی و تصمیمگیری نهایی جهت برگزاری پیش اجلاسیه علمی به اساتید رشته حقوق جهت ارزیابی و کسب نظر ارجاع شود.

شناسنامه

مدیر مسئول: عبدالحسین خسروپناه
سر دبیر: مصطفی اسماعیلی
مدیر اجرایی: علی اکبر مسگر
هیأت تحریریه: مرتضی کیمجانی، ابوالفضل صیامیان گرجی
نشریه خبری (نظر) به صورت هفتگی توسط دبیرخانه هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره منتشر می شود. منتظر دریافت اخبار شما جهت درج در این نشریه و همچنین پیشنهادات و انتقادات سازنده شما هستیم.
شماره تماس: ۰۲۱-۶۱۳۵۲۲۴۰
nazar.korsi.mag@gmail.com